铜商务发〔2023〕33号

重庆市铜梁区商务委员会
[bookmark: _GoBack]关于印发《重庆市铜梁区外商投资企业圆桌会议制度》的通知

区政府有关部门、有关单位：
《重庆市铜梁区外商投资企业圆桌会议制度》已经区政府同意，现印发给你们，请认真贯彻执行。
 
重庆市铜梁区商务委员会
2023年11月1日

重庆市铜梁区外商投资企业圆桌会议制度
 
为深入优化外商投资企业营商环境，根据《重庆市外商投资企业圆桌会议制度》，结合我区实际，制定铜梁区外商投资企业圆桌会议制度。
一、圆桌会议组成
圆桌会议召集人由区政府分管商务工作的副区长担任，副召集人由区商务委主要负责同志担任，召集人可以委托副召集人开展相关工作。
圆桌会议由区发展改革委、区教委、区科技局、区经济信息委、区财政局、区人力社保局、区规划自然资源局、区生态环境局、区商务委、区政府外办、区市场监管局、区金融发展中心、区招商投资局、区税务局、区工商联、高新区管委会等有关单位组成，其中区商务委为牵头单位。
二、工作职责
健全外资企业全流程服务体系，完善与外资企业常态化交流机制，强化“行政服务管家”与外资企业日常沟通服务保障；实时了解企业诉求，回应企业需求，全面听取企业意见建议，针对性优化政策措施；开展政策宣传解读，及时宣介有关惠企利企政策，提高政策透明度和可预期性；为企业享受相关政策提供便利化服务；加大外资企业生产要素供给和服务保障，针对性解决外资企业运营过程中遇到的困难和问题；强化正面引导，增强企业在铜发展信心。
三、工作要求
（一）做实日常服务，强化会前沟通摸底。
完善“行政服务管家”服务职能，抓实“一对一、一对多”的管家日常主动服务工作，建立登记台账。结合日常服务，会前提前摸底了解企业关心重点，提前开展意见征询及个性化诉求收集，根据企业具体需求，梳理确定会议主题、参会企业范围、会议形式等。
（二）建立定期交流机制，常态化开展对接沟通。
定期召开外资企业圆桌会议，针对最新政策，及时开展宣讲宣介。促进外资企业、商协会等与行业主管部门交流，充分听取意见建议。聚焦全区外资企业阶段性关注的重点热点问题，及时召集相关部门现场回应，凸显即时即办，促进本区域外资企业良性发展。我区外资企业圆桌会议有待进一步解决的问题，及时通过重庆外资企业智慧服务云平台汇总至市商务委。
（三）台账式清单化管理，形成全链条工作闭环。
建立圆桌会议“现场办公一会后督办一限期办结”的高效闭环服务模式，会后及时汇总意见建议，形成任务清单，明确责任单位、责任人和完成时限，跟进督办、妥善解决、限期回复。对集中、突出的共性问题，深入开展专题研究，以解决表面现象问题为突破口，举一反三，深化推动政策机制创新，打通行业发展“堵点”，推动出台务实管用的政策措施。
 

1